ГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная
школа №22»

Приказ

от 20.03.2018

ст. Незлобная

0  создании Ресурсною центра на базе
ГКОУ «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа №22»

С целью совершенствования коррекционно-развивающей pi
обеспечения условий для инклюзивного образования детей с ОВЗ и .
инвалидов, проведения информационно-просветительской рг
осуществления методической и консультативной помощи педагогам, работа
с данной категорией детей в Ставропольском крае, Георгиевском горо
округе, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе ГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовате
школа №22» Ресурсный центр.
2. Утвердить Положение о Ресурсном центре ГКОУ «Специе
(коррекционная) общеобразовательная школа № 22».
3. Организовать работу Ресурсного центра на основании утвержде
Положения.
4. Разработать план деятельности Ресурсного центра (ежегодно на те!
учебный год).
5. Утвердить Рабочую группу:
- Слушкова Любовь Викторовна, зам. директора по УВР, учитель-дефекте
руководитель Ресурсного центра;
- Гребенщикова Оксана Юрьевна, зам.директора по ВР, педагог-психолог;
- Тюхай Татьяна Ивановна, учитель-логопед;
- Сотникова Людмила Ивановна, социальный педагог;
- Сколотян Оксана Александровна, старшая вожатая;
- Аксененко Светлана Викторовна, руководитель МО учителей нача.
классов;
- Иванова Валентина Петровна, руководитель МО учителей - предметнико
- Назина Глена Михайловна, руководитель МО учителей трудового обучеш
- Привалова Ирина Владимировна, член методического Совета;
- Шайда Татьяна Анатольевна, руководитель МО классных руководите
воспитателей.
6. Обеспечить взаимодействие с Управлением образования админист
1 еоргиевского городского окоуга Ставпопопкок-от т я а  п^поолпоташ

7. Предоставить возможность прохождения педагогической практики студента?
педагогических факультетов образовательных организаций высшего образован
Ставропольского края.
8. Предоставлять отчеты о деятельности Ресурсного центра по полугоди:
(до 31 декабря, 01 июля) в сектор специального образования
здоровьесберегающих технологий министерства образования Ставропольско

на сайте образовательно
края.
9. Освещать деятельность Ресурсного центра
учреждения, в средствах массовой информации.
10. Слушковой Л. В., заместителю директора по учебно-воспитательной рабе
обеспечить:
- координацию деятельности Ресурсного центра;
- сетевое взаимодействие с педагогами ОУ по вопросам коррекциош
развивающего обучения, творческого развития и социализации обучающих»
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья;

научно-методическое сопровождение, консультирование педагогическ
работников ОУ по актуальным вопросам специального коррекционнс
образования;
- организацию и проведение практических семинаров, конкурсов, проектн
деятельности и иных форм сетевого взаимодействия;
11. Аксененко С.В., руководителю МО ОУ, организовать взаимодействие с ОУ
вопросам прохождения педагогической практики студентами педагогическ
факультетов.
12. Сколотян О. А., старшей вожатой ОУ, ежегодно размещать отчет
деятельности Ресурсного центра на сайте ОУ.
13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор шк Т.А.Лущай